
1 
 

Zápis z 43. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 7. listopadu 2013 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Šnábl (příchod 18.05.hod), Josef Adámek, 

Vladimír Vališ, Josef Karbaš, Jiří Beran, Pavel Havelka, Marie Machová, František 
Illek, Vítězslav Krbálek  

  Počet:  11          
 
Omluveni:     Počet: 0   
    
Hosté:  pí. xxx (18.00-18.55 hod.)  
  
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu 43. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a 
přivítal přítomné.  
2. 
Schválení programu 43. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 43. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 43. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření 
b) Seznámení s plněním rozpočtu a hospodařením obce k 31. 10. 2013 
c) Ceny pozemků v roce 2014 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Platnost ceníku  

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Příloha č. 8 ZL 
b) Výroční zpráva  

7. Dešťová kanalizace u ZŠ Višňové II 
a) postup prací  

8. Smlouvy 
a) E.ON ČR 
b) Poskytnutí dotace z JMK na rok 2013 
c) Schválené žádosti o dotaci z opatření IV 
d) Souhlasné prohlášení 
e) Energie pod kontrolou  

9. Nemovitosti  
a) Projednání bodu 10c) Zápisu č 6. ze zasedání Zastupitelstva obce Višňové dne 11. ledna 

2007  
b) Projednání bodu 5 Jednání obecního zastupitelstva dne 13. 5. 2004 
c) Byt č. 3 v č. p. 212 
d) Prodej pozemku 3898/83 
e) Prodej pozemku 3131/146 
f) Honební společenství 

10. Stavby 
a) Parkoviště pro bytovku č. p. 314 

11. Technika správy, oprava M-25  
12. Symboly Višňového  
13. Setkání seniorů 
14. Revitalizace liniové lipové aleje 
15. Smrk u č. p. 9 
16. Výsledky činnosti veřejných knihoven za ro 2012 Znojemsko 



2 
 

                                                                                        Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 43. zasedání:  
Pavel Havelka, Marie Machová. 

                                                                                       Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
 

V 18.05.hod příchod Josef Šnábl 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
Zastupitelstvo městyse Višňového se seznámilo s Rozpočtovým opatřením č. 10 (viz příloha), které 
schválil starosta.   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozpočtové opatření č. 11 (viz příloha).   

                                                                                       Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
 

b)  Seznámení s plněním rozpočtu a hospodařením obce k 31. 10. 2013 
Zastupitelstvo městyse Višňového bylo seznámeno s plněním rozpočtu a hospodařením obce k 31. 10. 
2013. 

c) Ceny pozemků v roce 2014 
Starosta zastupitele informoval o plánovaných změnách v cenách pozemků přicházejících s novým 
Občanským zákoníkem a o aplikaci DPH v roce 2014.  
 d)  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje zařazení k datu 15. 10. 2013 „Komplexní návrh pro 
zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové“ na účet 021 dle přílohy Protokol 77. A vyřazení k datu 31. 10. 
2013 na PO ZŠ a MŠ Višňové Protokol č. 78.  

                                                                                        Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
 
5.  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  

a) Platnost ceníku  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodloužení platnosti Ceníku vodného a stočného ze dne 
22. 3. 2013.    

                                                                                        Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
 

     b) Informace 
 Vedoucí Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO informoval zastupitele 
o průběhu prací na novém vrtu. 
  
6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  

a) Příloha č. 8 ZL  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Přílohu č. 8 Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské 
školy, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace.  
                                                                                               Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  

 
a) Výroční zpráva  

Ředitel ZŠ a MŠ Višňové seznámil zastupitele s Výroční zprávou a její tištěnou verzi předal 
starostovi. 
 



3 
 

7. 
Dešťová kanalizace u ZŠ Višňové II 
Starosta informoval zastupitele o průběhu prací při akci Dešťová kanalizace u ZŠ Višňové II 
v etapách: 

- Opatření proti vlhkosti, 
- Parkoviště, oplocení. 

Etapa dešťová kanalizace bude navazovat na provedení opatření proti vlhkosti.  
 
8. 
Smlouvy 

a) E.ON – darovací smlouva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Darovací smlouvu firmy E.ON ČR na vánoční osvětlení 
v ceně 27.400,-- .  
                                                                                          Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
 
Zastupitelé projednali provedení vánoční výzdoby. 
 

b) Poskytnutí dotace z JMK na rok 2013 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Účelovou neinvestiční dotaci na zabezpečení 
akceschopnosti jednotek SDH poskytnutou JMK ve výši 94.000,-- bez dofinancování. Současně 
pověřují starostu podpisem smlouvy s JMK.   

                                                                                  Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
 

c) Schválené žádosti o dotaci z opatření IV. 1. 2. Realizace místní rozvojové strategie NUTS 
II Jihovýchod – 19. Kolo 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje dotaci ve výši 628.752,-- Kč na akci Autobusová 
zastávka a točna u školy Višňové v rámci uvedeného programu. Současně pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.  

                                                                                  Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje výsledek zadávacího řízení pro akci Autobusová zastávka 
a točna u školy Višňové tak, jak vyplývá ze zprávy O posouzení a hodnocení nabídek zpracované 
hodnotící komisí a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Miloš Ryšavý Stavební a obchodní 
firma s. r. o. Vémyslice 241, IČ 28315049 s vítěznou cenou ve výši Kč 650.678,--Kč bez DPH.  

                                                                                 Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
 

d) Souhlasné prohlášení  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Souhlasné prohlášení JMK a městyse Višňového 
k pozemkům na LV 1135 vyznačených duplicitním zápisem vlastnictví. Viz příloha.   
 
                                                                                        Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   

e) Energie pod kontrolou  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu o energetickém poradenství a správě odběrných 
míst a odběrných zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemního plynu s OPS Energie pod 
kontrolou IČ 29283272.   
                                                                                        Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
 
   
 



4 
 

9. 
Nemovitosti  

a) Projednání bodu 10c) Zápisu č 6. ze zasedání Zastupitelstva obce Višňové dne 11. ledna 2007  
Zastupitelstvo projednalo uvedené usnesení. Starosta vyzve dotčené k dalšímu řízení. 
 
 

b) Projednání bodu 5. Jednání obecního zastupitelstva dne 13. 5. 2004 
Zastupitelstvo projednalo uvedené usnesení. Starosta vyzve dotčené k dalšímu řízení. 
 
 

c) Byt č. 3 v č. p. 212 
Starosta informoval zastupitele o nabídce nájemního bytu prostřednictvím webových stránek a příštího 
čísla zpravodaje. 
 
 

d) Prodej pozemku 3898/83 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodej pozemku p.č. 3898/83 o výměře 202 m2 v k. ú. 
Višňové u Znojma zaměřeného Geometrickým plánem č. 799-48/2013 Ing. Pavlem Pexou xxx 
Višňové xx za Kč 237,--/m2, v ceně pozemku Kč 48.000,00 (čtyřicetosmtisíc korun). Do kupní ceny 
budou zahrnuty i veškeré náklady s prodejem pozemku (cena pozemku, znalecký posudek, daň 
z převodu nemovitosti, správní poplatek na KÚ). 
                                                                                      
                                                                                                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
 

e) Prodej pozemku 3131/146 
Zastupitelstvo projednalo uvedené usnesení. Starosta vyzve dotčené k dalšímu řízení. 
 
 

f) Honební společenství 
Městys Višňové je se svými pozemky členem Honebního společenstva Višňové. 
 
10. 
Stavby 
a) Žádost Parkoviště pro bytovku č. p. 314 
Starosta projedná se zástupci zúčastněných další postup. 
 
11.  
Technika správy, oprava M-25  
Zastupitelstvo pověřuje starostu zadáním nezbytně nutných oprav na vozidle M-25 správy.        
 
12. 
Symboly Višňového  
Starosta seznámil zastupitelstvo s dalšími návrhy zaslanými panu Keprtovi na vlajku pro městys 
Višňové.  
 
13. 
Setkání seniorů  
Zastupitelé projednali organizaci Setkání seniorů dne 24. listopadu. 
 
14. 
Revitalizace liniové lípové aleje 
Starosta zastupitele informoval o vysazení nové lípové aleji v Návesním prostoru před ZŠ Višňové.  
 
 



5 
 

15. 
Smrk u č. p. 9 
Smrk vykazuje dobrý zdravotní stav. 
 
16. 
Výsledky činnosti veřejných knihoven za rok 2012 Znojemsko 
Zastupitelé se seznámili s Výsledky činnosti veřejných knihoven za rok 2012 Znojemska. 
 
 
Ve 20.40 hod starosta 43. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 7. listopadu 2013 
 
Zapsal: František Illek                                      Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Pavel Havelka – v. r.  
Marie Machová – v. r.  
 
 
Vyvěšeno dne: 11. 11. 2013 
Sňato dne:  
Zveřejněno na el. úř. desce dne: 11. 11. 2013 


